
 

 

UCHWAŁA NR CXXII/767/23 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania za świetlic na terenie miasta i gminy Bogatynia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu określenia zasad administrowania, korzystania oraz wynajmu świetlic ustala się Regulamin 

korzystania za świetlic na terenie miasta i gminy Bogatynia, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc uchwała nr CXVII/738/23 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 2 października 2023 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu korzystania ze świetlic na terenie miasta i gminy Bogatynia. 

§ 2. Powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia uprawnienie do ustalenia cennika za wynajem 

świetlic na terenie miasta i gminy Bogatynia w drodze zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bogatyni: 

Eugeniusz Kubica

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 7140



Załącznik nr 1 do uchwały nr CXXII/767/23 

Rady Miejskiej w Bogatyni 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

 

 

REGULAMIN 

KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC NA TERENIE MIASTA I GMINY BOGATYNIA 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin korzystania ze świetlic na terenie Miasta i Gminy Bogatynia, zwany dalej ,.Regulaminem” 

określa zasady administrowania, korzystania oraz wynajmu świetlic na terenie Miasta i Gminy Bogatynia. 

§ 2. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

1) Świetlica – świetlica wiejska zlokalizowana w miejscowościach: Jasna Góra, Kopaczów, Opolno – Zdrój, 

Bratków, Porajów, Sieniawka, Działoszyn, Posada, Krzewina i Lutogniewice, siedziba Rady Osiedla nr 6, 

Rady Osiedla nr 5 „Markocice” i siedziba Rady Osiedla nr 8 „Trzciniec”, pomieszczenia 

w Multifunkcyjnym Centrum Trójstyku; 

2) Zarządzający świetlicą – Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia; 

3) Gmina – Miasto i Gmina Bogatynia; 

4) Burmistrz – Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia; 

5) Wieś – wsie i osiedla, w których usytuowane są świetlice określone w pkt l; 

6) Lokalna organizacja – koło gospodyń wiejskich, ochotnicza straż pożarna, klub sportowy, stowarzyszenie 

lub fundacja, działające na terenie Miasta i Gminy Bogatynia; 

7) Organizator uroczystości – osoba biorąca na podstawie umowy, w najem bądź użyczenie świetlicę. 

§ 3. 1. Działalność świetlicy ma na celu w szczególności integrację środowiska lokalnego, inicjowanie 

aktywności mieszkańców, prowadzenie działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej oraz działalności 

statutowej sołectw oraz osiedli. Świetlica jest miejscem spotkań mieszkańców. 

2. Ze świetlicy, w godzinach otwarcia świetlicy, może korzystać każdy mieszkaniec Gminy. 

3. Godziny funkcjonowania świetlic dostosowane są do potrzeb mieszkańców i organizatorów uroczystości. 

§ 4. Celem działania świetlicy jest przede wszystkim: 

1) popularyzacja amatorskich form artystycznych, ruchu artystycznego, w tym chórów, grup teatralnych, 

działalności plastycznej i innych form artystycznych; 

2) rozwój działalności kulturalnej, adresowanej do różnych grup wiekowych; 

3) promowanie sportu i rekreacji; 

4) organizacja imprez dla mieszkańców (festyny, uroczystości); 

5) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami, organizacjami i środowiskami lokalnymi; 

6) organizacja spotkań przewodniczącego osiedla i rady osiedla z mieszkańcami, organizacjami 

i środowiskami lokalnymi; 

7) organizacja spotkań lokalnych organizacji; 

8) promocja wsi i Gminy; 

9) realizacja spotkań organizowanych przez Burmistrza. 

II. Zasady korzystania ze świetlicy 

§ 5. 1. Osoby korzystające ze świetlic obowiązane są do dbania o mienie znajdujące się w świetlicy,  

do przestrzegania przepisów bhp i p.poż, korzystania z wyposażenia świetlicy zgodnie z jego przeznaczeniem. 

2. Świetlice wiejskie w celu użyczenia bądź najmu, udostępniane są jedynie osobom pełnoletnim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7140



3. Osoby korzystające ze świetlicy, zobowiązane są do kulturalnego zachowania wobec wszystkich osób 

przebywających w świetlicy. 

4. Korzystanie z mienia należącego do świetlicy może odbywać się jedynie za zgodą Zarządzającego 

świetlicą. 

5. Korzystający ze świetlicy mają obowiązek dbać o mienie znajdujące się w pomieszczeniach (sprzęt, 

meble, itp.), które nie mogą być niszczone, przywłaszczane przez uczestników ani wynoszone poza teren 

świetlicy. 

6. Organizator uroczystości odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu w trakcie 

wynajmu lub użyczenia. 

7. Na Organizatorze uroczystości spoczywają odrębne obowiązki wynikające z praw autorskich,  

a w szczególności ZAIKS. 

III. Użyczenie świetlicy 

§ 6. 1. Użycza się świetlice na następujące cele, z zastrzeżeniem ust. 2: 

1) zebrania wiejskie organizowane przez Gminę; 

2) zebrania i spotkania organizowane przez sołtysów, rady sołeckie i rady osiedli w ramach działalności 

statutowej; 

3) imprezy i zabawy organizowane przez instytucje publiczne dla dzieci w wieku przedszkolnymi i szkolnym 

z terenu Gminy; 

4) przeprowadzania bezpłatnych badań i spotkań z mieszkańcami w zakresie zdrowia; 

5) kursy i szkolenia organizowane nieodpłatnie dla mieszkańców Gminy; 

6) spotkania i imprezy organizowane dla mieszkańców przez lokalne organizacje działające na terenie Gminy. 

2. Użyczenie świetlicy, o której mowa w ust. 1 pkt 6 oraz użyczenie na inne cele niż wskazane 

w ust. 1 wiąże się z koniecznością ponoszenia ryczałtowej opłaty za media, którą ustala Burmistrz w drodze 

Zarządzenia. 

3. Przedmiotem użyczenia może być cała powierzchnia świetlicy. W zależności od potrzeb osób, którym 

udostępniono świetlicę, udostępnienie może dotyczyć także poszczególnych pomieszczeń świetlicy. 

IV. Najem świetlicy 

§ 7. 1. Nie podlegają wynajmowi siedziby: Rady Osiedla nr 6 i Rady Osiedla nr 8. 

2. Świetlice mogą być wynajmowane na imprezy okolicznościowe w celach prywatnych i komercyjnych. 

3. Najem świetlicy w celu zorganizowania publicznych lub prywatnych imprez oraz zebrań jest odpłatny. 

4. Stawki czynszu najmu ustala Burmistrz w drodze Zarządzenia. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany Regulaminu następują w trybie wymaganym dla jego wprowadzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7140


		2023-12-22T10:15:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




